Утвержден решением комитета по социальной, демографической политике и здравоохранению от 29.11.2013 № 23

ПЛАН

работы комитета Ярославской областной Думы по социальной, демографической политике и здравоохранению на 2014 год

1 /	<u>Vo</u>	
n	/n	Мероприятия

Заседание комитета 7 февраля

- 1. О реализации региональной целевой программы «Улучшение кадрового обеспечения государственных учреждений здравоохранения Ярославской области» на 2013-2017 годы (информация Правительства Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 14 марта

- 1. О реализации областной целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2011-2015 годы (информация Правительства Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 18 апреля

- 1. О реализации региональной программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Ярославской области на 2013-2015 годы (информация Правительства Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 16 мая

- 1. О реализации региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» на 2011-2015 годы (информация Правительства Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 13 июня

- 1. О проекте закона Ярославской области «Об исполнении областного бюджета за 2013 год» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 2. О проекте закона Ярославской области «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ярославской области за 2013 год» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 3. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» (вносит депутат Ярославской областной Думы С.А. Балабаев)
- 4. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» (вносит глава Рыбинского муниципального района)
- 5. Об отчете о работе комитета по социальной, демографической политике и здравоохранению за прошедший период (октябрь 2013 года июнь 2014 года).
- 6. Об отчете о деятельности Ярославской областной Думы за прошедший год (октябрь 2013 года июнь 2014 года)
- 7. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 19 сентября

- 1. О реализации областной целевой программы «Развитие материальнотехнической базы учреждений здравоохранения Ярославской области» на 2009-2015 годы» (информация Правительства Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 17 октября

- 1. О проекте закона Ярославской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Ярославской области на 2015 год» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 2. О проекте закона Ярославской области «Об установлении величины прожиточного минимума для детей в Ярославской области на 2015 год» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 3. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области).

- 4. О ходе реализации областной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 годы (информация Правительства Ярославской области).
- 5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 7 ноября

- 1. О проекте закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2015 од и на плановый период 2016 и 2017 годов» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 2. О проекте закона Ярославской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ярославской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

Заседание комитета 28 ноября

- 1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 2. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О социальном обслуживании населения Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 3. О проекте закона Ярославской области «Об отдельных вопросах охраны здоровья граждан» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 4. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере защиты прав и законных интересов ребенка» (вносит Губернатор Ярославской области).
- 5. О проекте программы законопроектных работ Ярославской областной Думы на 2015 год.
- 6. О плане работы комитета по социальной, демографической политике и здравоохранению на 2015 год.
- 7. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.